4. Totaalstaten.

Soort (species)

Gavia stellata/arctica tot.
-Gavia stellata

~Gavia arctica

Gavia immer

Gavia immer/adamsii
Tachybaptus ruficollis
Podiceps cristatus/grisegena
Podiceps cristatus

Podiceps grisegena

Zuid Holland&Zeeland

Z

311
43

Podiceps auritus/nigricollis tot. 2

-Podiceps auritus
-Podiceps nigricollis

Fulmarus glacialis
Puffinus puffinus
Oceanodroma leucorhoa

Sula bassana tot.

-first year

-second year

-third year

-fourth year

-adult

Pelecanus crispus
Phalacrocorax carbo
Phalacrocorax aristotelis

Egretta alba

Ardea cinerea

Ardea purpurea
Nycticorax nycticorax

N

tp.

12
4

1

178

4
1
1

Noord Holland

Z

4975

N

2399
89
63

tp.

142
82
10

1
975
10
12

Waddengebied
Z N tp.
1507 850 151
606 252 84
-3 4 -
- 1 -

95 62 47
9 1 1

- 2 1

- 2 1

1 6 1
20 23 5
2 3 -

2 - =

3 2 -
13 18 5
15 2 2
2 - -

TOTAAL

6413
1173
82

2191

1070



Soort (species)

Platalea leucorodia
Phoenicopterus ruber

Cygnus olor

Cygnus cygnus
Cygnus columbianus
Anser spec.

Anser fabalis
Anser brachyrhynchus
Anser albifrons
Anser anser

Anser caerulescens
Branta leucopsis
Branta bernicla

duck spec.

Alopochen aegyptiacus
Tadorna ferruginea
Tadorna tadorna
Anas penelope

Anas strepera

Anas crecca -
Anas plathyrhynchos
Anas acuta

Anas querquedula
Anas clypeata

Netta rufina

Aythya ferina
Aythya fuligula .
Aythya marila
Somateria mollissima tot.
-male

-female

Clangula hyemalis
Melanitta nigra tot.
~male

-female

Melanitta fusca tot.
-male

-female

Melanitta perspicillata
Bucephala clangula
Merqus albellus
Mergus serrator tot.
-male

-female

Mergus merganser
Oxyura jamaicensis

Haematopus ostralegus
Recurvirostra avosetta
Charadrius dubius
Charadrius alexandrinus
Charadrius hiaticula
Pluvialis apricaria
Pluvialis squatarola
Vanellus vanellus
Calidris canutus
Calidris alba
Calidris minuta
Calidris temminckii
Calidris ferruginea
Calidris maritima
Calidris alpina
Philomachus pugnax
Gallinago gallinago
Limosa limosa

Limosa lapponica
Numenius phaeopus
Numenius arquata
Tringa erythropus
Tringa totanus
Tringa stagnatilis
Tringa nebularia
Tringa ochropus
Tringa glareola

Xenus cinereus
Actitis hypoleucos
Arenaria interpres

Stercorarius spec.
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1598
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2637
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959
1108

303
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26
56

21
49

127
44

3240
33
14
25

14

158
40
24

1380
393
22
18
1896
513
3079
709

2224

727

10

494
323

171
1850
556
480
105
7087

305
68
47

449
393
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9 13

- 6

- 12
23 56
- 1

- 52
108 29752
8 29

2 7

1 -
267 3354
102 4272
11 131,
138 3079
63 259
4 494

- 57
37 795
- 7

2 64
44 114
41 230
946 1151
333 319
561 712
5 15
27181 69968
1325 3734
662 1606
206 1924
21 66
8 34

- 1
24 84
1 -
210 2012
106 955
98 953
4 6

] 6
475 3494
3 167

- 3

- 6
17 827
3 19

6 4082
663 42
39 15788
32 2346
- 15

- 7
23 5381
- 32

4 7

5 46
30 16500
11 350
20 644
2 30
14 1045
- 112

- 3

- 6

2 56
126 984

Nooxrd Holland

tp.

w
o
N

N .
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7
3268

Waddengebied
Z N tp.
- - 4
- 1600 -
- - 21
404 - -
18 20 14759
- - 2
21 6 -
25 33 350
2 1 -
8 17 38
3 9 1
- 12 106
5 11 2
1 - -
- - 2
28 1 186

1739 256 260
867 113 47
523 111 178

4 2 -
4994 4764 986
97 60 17
60 30 10
34 21 1
7 - 1
3 - -
22 9 36
66 27 174
31 8 96
30 13 64
6 - -
34 20 39
1 - 179
- 51 178
- 7 58
1 - 3
- 1 349
41 45 212
- 2 -
18 192 11142
- - 1
6 22 2012
- 32 2
5 7 6
- - 47
- 1. 6
- 21 17
- - 2
- - 1
1 13 81

TOTAAL

w1

78
52

600

12
1760
821

734
47733

450
15

4886
5934
155
3649
517
645

909

89
225
499

5045
1760
2302

122959
5375
2431
2224



Soort (species)

Stercorarius
-adult light
Stercorarius
~immature
-adult light phase
-adult dark phase
Stercorarius longicaudus
Catharacta skua

pomarinus tot.
phase
parasiticus tot.

Larus melanocephalus
Larus minutus tot.
-2nd c.year

-3rd c.year

-adult

Larus philadelphia
Larus ridibundus tot.
-lst c.year

-2nd c.year

-adult

Larus canus tot.
-2nd c.year

-3rd c.year

-adult

Larus delawarensis
Larus fuscus tot.
-2nd c.year

-3rd/4th c.year
-adult

Larus argentatus
Larus cacchinans
Larus glaucoides
Larus hyperboreus
Larus marinus tot.
-2nd c.year

-3rd/4th c.year
-adult

Rissa tridactyla tot,
-2nd c.year

-adult

Sterna paradisaea/hirundo tot.-

~-Sterna paradisaea tot.
~adult

-Sterna hirundo tot.
-lst c.year

~adult
Sterna sandvicensis tot.
-1st c.year
~adult -
Sterna dougalli

Sterna albifrons
Sterna caspia
Gelochelidon nilotica
Chlidonias niger
Chlidonias leucopterus

Alca torda/Uria aalge tot.
-Alca torda

-Uria aalge

Cepphus grylle

Alle alle

Fratercula arctica

Pernis
Milvus
Milvus
Circus

apivorus
migrans
milvus
aeruginosus
Circus cyaneus
Circus pygargus
Accipiter nisus
Buteo buteo
Pandion haliaetus
Falco tinnunculus
Falco vespertinus
Falco columbarius
Falco subbuteo
Falco peregrinus

Phoca vitulina

Phocoena phocoena
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277
79

192

384

173

231
25

63
121

112

Zuid Hollands&Zeeland
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tp. 2 N
- - 4

- - 4

- 1 51

- - 9

- - 8

- - .5

- - 1

1 5 2

2 7 11
29° 892 13943
3 240 2293

- 7 98
26 610 9304
1 - -
784 4912 11338
- 4 1
294 1856 5073
180 2995 5591
522 9598 17451
125 1857 5292
7 472 1047
44 5373 10572
o= - 1
90 580 2003
1 45 165

3 . 37 119
10 513 1718

not systematically
1 - -

- - 1
62 . . 691 1115
3 109 150

5 40 39
22 542 924
36 2015 2028
5 77 127
21 629 1900
750 3495 42433
4 - 27 2618

4 24 2365
746 2963 27595
- - 5
248 2790 25628
34 928 5041
- 1 1
34 813 3706
- - 1

5 5 2158

- - 1
34 7 1778
- y - 1
40 220 206
2 i 6
33 31 27
- - 2

- 3 11

- - 3

- - 1

1 1

1 3 9

- 2

- - 1

- - 1

- 2 3

4 - 3

- - 11

2 2 3

- 1 2

- - 18

Noord Holland

tp.

1
154
40

53
1237
46
111
3760
39
66
305
463
1
4
9
recorded
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Waddengebied
Z N tp.
- 1 -

- 1 -

- 1

- 1 -

- - 1
97 211 23
7 10 1

- - 1
81 23 21
62 79 16
10 31 6
50 48 10
188 31 55
7 1 -
12 1 -
129 27 -
58 75 10
- 5 4

- 1 2
58 69 4
1 - -
220 164 1104
21 29 6
6 13 3
193 122 48
209 50 80
21 3 9
145 40 20
23 1128 48
1 33 -
1 33 -
9 40 48
8 29 41
200 230 -
24 105 -
- 59 -
2 2 -
388 32 26
2 - 1
81 5 20
- 1 -
2 -
1 3

- 1 4

28
16320
2796
108
10802

20151

7998
9128
32623
7906
1651
16686

3641
236
198

2575

3636
335
138

1945

6244

3466
55794
3074
2447
34556

29510
7481

4791

3228

2599

1154
32
328

15



